

**INSPECTORATUL DE
POLITIE ANENII NOI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**lucrari de repara?ie a etajului 4 al cladirii administrative a Inspectoratului de
politie Anenii Noi****Valoarea de deviz 621 320,63 Lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birouri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	173,20	18,40 16,84	3 187,22 2 917,08
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	537,70	10,73 9,88	5 770,86 5 315,04
3	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment, gata preparat, pentru grund	m2	537,70	70,97 45,40	38 159,84 24 409,72
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	173,20	53,07 25,63	9 191,04 4 438,60
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	153,10	29,13 24,16	4 459,74 3 699,07
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	38,30	27,31 20,14	1 046,04 771,37

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual(glaguri)				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	537,70	3,03 1,10	1 631,04 590,52
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	537,70	52,84 23,43	28 412,59 12 598,60
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	537,70	16,83 8,79	9 046,86 4 724,52
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	537,70	10,61 8,79	5 704,10 4 724,52
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	537,70	3,03 1,10	1 631,04 590,52
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	537,70	27,31 20,14	14 682,39 10 827,04
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	173,20	172,84 80,54	29 936,26 13 949,88
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp gr 12mm clasa 33 sau analog	m2	173,20	205,03 56,75	35 510,60 9 828,32
		Прямые затраты	Lei			188 369,62
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			22 361,58
		Transportarea materialelor	2,00 %			1 538,16
		Total	100,00 +			212 269,36
		Cheltuieli de regie	4,50 %			9 552,12
		Total	100,00 +			221 821,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			4 436,42
		Total Birouri Inclusiv salariu				226 257,90 99 384,80
		2. Coridoare				
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	68,70	18,40 16,84	1 263,90 1 156,88
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	196,60	10,73 9,88	2 109,94 1 943,26
17	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment, gata preparat, pentru grund	m2	196,60	70,97 45,40	13 951,85 8 924,78
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,70	53,08 25,63	3 646,73 1 760,57
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	25,90	29,57 24,17	765,76 626,03
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	6,50	27,33 20,16	177,64 131,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,60	3,03 1,10	596,43 216,00
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	196,60	53,76 44,66	10 570,07 8 780,91
23	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	196,60	16,82 8,79	3 307,68 1 727,26
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	196,60	10,61 8,79	2 085,55 1 727,26

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,60	3,03 1,10	596,43 216,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	196,60	27,31 20,14	5 368,21 3 958,64
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	68,70	172,84 80,54	11 874,31 5 532,87
28	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	68,70	209,74 91,53	14 409,48 6 288,13
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			70 723,98
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			9 672,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			545,49
		<i>Total</i>	100,00 +			80 942,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,50 %			3 642,40
		<i>Total</i>	100,00 +			84 584,54
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 691,69
		Total Coridoare Inclusiv salariu				86 276,23 42 989,65
		3. Inlocuirea timplariei				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	5,50	15,44 15,44	84,94 84,94
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2	44,80	15,38 15,38	689,00 689,00
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii	m2	5,50	761,34	4 187,39

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv			34,35	188,91
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	41,00	90,19 13,18	3 697,69 540,36
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	44,80	1 113,69 29,65	49 893,13 1 328,21
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			58 552,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			637,07
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			1 114,13
		<i>Total</i>	100,00 +			60 303,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,50 %			2 713,66
		<i>Total</i>	100,00 +			63 017,01
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 260,33
		Total Inlocuirea timplariei Inklusiv salariu				64 277,34 2 831,42
		4. Electricitatea				
34	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3*1.5 mmp	m	850,00	22,94 9,15	19 496,09 7 779,62
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	23,00	72,38 9,88	1 664,75 227,35
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	75,00	71,88 11,35	5 390,75 851,18

1	2	3	4	5	6	7
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	35,00	498,90 39,90	17 461,67 1 396,67
		Прямые затраты	Lei			44 013,26
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			2 307,33
		Transportarea materialelor	2,00 %			675,17
		Total	100,00 +			46 995,76
		Cheltuieli de regie	76,00 %			35 716,78
		Total	100,00 +			82 712,54
		Beneficiul de deviz	2,00 %			1 654,26
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				84 366,80 10 254,82
		5. Sala de sedinta				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	126,00	10,73 9,88	1 352,25 1 245,47
39	CF02A1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment, gata preparat, pentru grund	m2	126,00	71,00 45,40	8 946,00 5 719,94
40	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	51,00	29,15 24,16	1 486,47 1 232,29
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	12,75	27,31 20,13	348,14 256,64
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,00	3,03 1,10	382,20 138,39
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	126,00	53,76 44,66	6 774,26 5 627,69

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
44	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	126,00	16,83 8,79	2 120,05 1 107,08
45	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	126,00	10,61 8,79	1 336,80 1 107,09
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,00	3,03 1,10	382,20 138,39
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	126,00	27,31 20,14	3 440,45 2 537,07
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	114,50	172,85 80,54	19 790,87 9 222,06
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			46 359,69
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			6 374,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			355,87
		<i>Total</i>	100,00 +			53 090,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,50 %			2 389,06
		<i>Total</i>	100,00 +			55 479,34
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 109,58
		Total Sala de sedinta Inclusiv salariu				56 588,92 28 332,11

		Прямые затраты	Lei		517 767,19
		TVA	20,00 %		103 553,44
		Total deviz: Inclusiv salariu			621 320,63 183 792,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)